

۳۲ درصد

مشارکت در انتخابات منطقه‌ای فرانسه

■ فقط ۱۶ میلیون نفر از ۴۸ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن در انتخابات شرکت کردند



صفحه ۲

مواضع عبرت آموز اصلاح‌طلبان پس از شکست سنگین در انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر

فضاحت جمعی اصلاح‌طلبان

صفحه ۲

معاون هماهنگی توزیع توانیر و دبیر ستاد راهبری اوج بار صنعت برق خیر داد

موج جدید قطعی برق

صفحه ۳

چگونه طرح «مالیات بر عایدی سرمایه» مجلس می‌تواند موجب کاهش تورم و گوناه شدن دست سوداگران شود

عایدی مالیات برای مردم

صفحه ۵

آغاز تولید انبوه «کوپاایران برکت» از هفته آینده

واکسیناسیون برای ایران قوی

صفحه ۴

نگاه «وطن‌امروز» به ۳ کتاب مطرح در حوزه‌های پیشرفت، اراده ملی و خودکفایی

پیشرفت‌نامه‌ها

صفحه ۸

نگاه

شاخص دینداری در کلام امام‌رضا(ع)

اشکان صدیق: یکی از مسائل مسلم و نقاط برجسته در معارف اسلامی این است که از دیدگاه قرآنی-روایی، دینداری محصور به دسته‌ای از اعتقادات ذهنی و باورهای انتزاعی و عبادات ظاهری نیست بلکه ایمان یک مسلمان به خداوند یکتا امتدادی عملی و مسؤولییتی فراگیر در زندگی فردی و اجتماعی او دارد. ائمه هدی در روایات متعددی تأکید دارند ایمان و تقوا بدون مسؤولیت‌های اجتماعی و اهتمام به حقوق انسان‌های دیگر توهمی بیش نیست. حضرت رضای(ع) در حدیثی گرانقدر به زیبایی بی‌تری اعتقادات و عبادات بدون نیکی و خدمت به انسان‌ها را بیان فرموده‌اند:

عَنْ أَبِي الْحَسَنِ الرِّضَا عَلَيْهِ السَّلَامُ قَالَ إِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَ جَلَّ أَمَرَ بِنَلَاثَةِ مَقْرُونٍ بَيْنَا ثَلَاثَةَ آخِرَى أَمَرَ بِالضَّلَاةِ وَ الرِّكَاهِ فَفَعِنَ صَلَیْ وَ لَمْ یَزُكْ لَمْ یُقْبَلْ مِنْهُ ضَلَاةٌ وَ أَمَرَ بِالشُّكْرِ لَهُ وَ لِلوَالِدَیْنِ فَفَعِنَ لَمْ یَشْكُرْ وَ الوَالِدَیْنِ لَمْ یَشْكُرْ اللَّهُ وَ أَمَرَ بِاتِقَاةِ اللَّهِ وَ صَلَیهِ چَوَّازُ النِّعَمِ فَإِذَا وَحِشَیْهِ مَا نَأَتْ عَنْ قَوْمٍ فَطَاعَتْ إِبْنِهِمْ (بحارالانوار، جلد ۹۲)

امام رضا علیه‌السلام: خداوند به ۳ چیز همراه با ۳ چیز فرمان داده: به نماز همراه با زکات، هر کس زکات ندهد نمازش قبول نیست، به شکر خدا و سیاس نسبت به والدین، کسی که نسبت به والدینش ناسپاس باشد شکر خدای را نیز نگزارده. به تقوای الهی و صله‌رحم، هر کس صله رحم را ترک کند در تقوای الهی نیز ناتوان است. این امتداد عملی دینین که همان خیر و احسان به بندگان خلدست، تنهاسبب سعادت‌مندی انسان در آخرت نمی‌شود بلکه زیست دنیوی انسان را نیز اصلاح می‌کند. امام رضای(ع) در حدیث دیگری رسیدگی به امور دیگران و کمک به زندگی افراد و نزدیکان را سبب نیکیوی معاش و زیبایی زندگی دنیوی برشمرده‌اند.

قال عَلِيُّ بْنُ شُعَيْبٍ دَخَلَ عَلَيَّ أَبِي الْحَسَنِ الرِّضَا عَلَيْهِ السَّلَامُ فَقَالَ لِي يَا عَلِيُّ مَنْ أَحْسَنُ النَّاسِ مَعَاشَا قُلْتُ يَا سَيِّدِي أَنْتَ أَتَعْلَمُ بِي مَنِي فَقَالَ عَلَيْهِ السَّلَامُ يَا عَلِيُّ مَنْ حَسَنَ مَبَلِّغٍ غَيْرِهِ فِي مَعَاشِهِ يَا عَلِيُّ مَنْ أَسْوَأَ النَّاسِ مَعَاشَا قُلْتُ أَنْتَ أَتَعْلَمُ قَالَ لَمْ يَنْمِ لَمْ يُعَشِّ غَيْرُهُ فِي مَعَاشِهِ يَا عَلِيُّ أَحْسَنُوا چَوَّازُ النِّعَمِ فَإِذَا وَحِشَیْهِ مَا نَأَتْ عَنْ قَوْمٍ فَطَاعَتْ إِبْنِهِمْ (بحارالانوار، جلد ۷۵)

امام رضا علیه‌السلام پرسیدند: زیباترین زندگی از آن کیست؟ گفتیم: شما بهتر می‌دانید فرمودند: زندگی کسی که دیگران در بساط او و به‌واسطه‌اش زندگی کنند. سپس پرسیدند: زشت‌ترین زندگی از آن کیست؟ گفتیم: شما بهتر می‌دانید. فرمودند: از آن کسی که دیگران از زندگی او بهره‌ای ندارند. سپس فرمودند: قدر نعمت را بشناس که وحشی است. اگر از قومی بگریزی، به آنها بازنگردد.

یادداشت

رئیس‌ی، رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در نخستین نشست خبری با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی، با اشاره به برنامه خود در میبخت سیاست خارجی به نکات گویا و ارزنده‌ای در این حوزه اشاره کرد:

«سیاست خارجی دولت ما از برجام شروع نمی‌شود و به برجام محدود نمی‌شود. تعامل را با همه کشورهای دنیا دنبال می‌کنیم. مذاکراتی که منافع ملی تضمین شود مورد حمایت خواهد بود. ما وضعیت اقتصادی مردم را به مذاکره گره نخواهیم زد. تعامل را با همه کشورهای دنیا به صورت متوازن دنبال خواهیم کرد.» بر اساس سخنان رئیس‌جمهور منتخب کشورمان، می‌توان ۴ مؤلفه سیاست خارجی دولت انقلابی و جدید را به شرح زیر تشریح کرد.

■ **عبور از سیاست خارجی برجام‌محور**

واقعیت امر این است که دولت فعلی، از سال ۹۲ تاکنون، برجام را به نقطه ثقل سیاست خارجی کشورمان تبدیل کرده‌به‌عبارت‌بهرتر، متأسفانه یکی ظرفیت تاکتیکی محدود و لبطال‌پذیر، تبدیل به محوریت‌ترین پدیده در عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی ما شد، به گونه‌ای که به گفته برخی سران اصلاحات و کارگزاران، انعقاد توافق هسته‌ای به شاخصه‌ای جهت تقسیم‌دوران سیاست خارجی ما به قبل و بعد از آن تبدیل شد! متأسفانه نه‌تنها برجام به عنوان مؤلفه‌ای در ذیل استراتژی‌ها و راهبردهای ما جایابی نشد، بلکه در نگاه

دیدگاه



محمدعلی صدیقی: بین اشغال قلعه «عکا» تا اعلام تشکیل دولت یهودی اسرائیل در فلسطین، ۱۰۸ سال فاصله است. طی این سال‌ها تعداد حوادث سرنوشت‌ساز حول محور فلسطین و آسیای غربی (به‌قول بریتانیا «خاور میانه»)، همچنین سرعت وقوع آنها به قدری زیاد است که پرداختن به تک‌تک آن حوادث، مجال و فضای فراوانی می‌طلبد و ما تنها مهم‌ترین وقایع را به اجمال مورد بررسی قرار می‌دهیم. شاید هیچ واقعه‌ای در ۶۰ سال باقی‌مانده قرن نوزدهم به اندازه «جنگ کریمه» سرنوشت‌ساز نبود. همان قدر که امروز این کشت و کشتار به‌گونه‌ای باورنکردنی بیهوده به نظر می‌آید، در زمان خود نیز از سوی نخبگان سیاسی-اجتماعی، بی‌نتیجه از زبان می‌شد. جنگ توانست مسأله‌ای را که به آغاز آن انجامیده بود، حل‌وفصل کند و قدرت‌های درگیر را به لبه پرتگاهی برد که راه نجات از آن، تنها جنگ جهانی دیگر بود. «جرح تریوپولین»، استاد دانشگاه کمبریج نوشته است: «جنگ کریمه، تنها دریانوردی احمقانه‌ای بر پهنای دریای سیاه بود که بی‌هیچ دلیل کافی درگرفت، چرا که مردم انگلستان از صلح خسته شده بودند. صورت کلی مسأله در «جنگ کریمه» این بود که یک بار دیگر قدرتی اروپایی (یا اروپایی-آسیایی) «تلاش کرد سسلطه خود را بر این قاره تثبیت کند اما «فلسطین» (حداقل به صورت ظاهری) در کانون انگیزه‌های آغاز این نبرد قرار داشت. مناقشه از آنجا آغاز شد که سال

روزنامه صبح ایران

وطن امروز

شعبه اول-تیر-۱۶ اادی‌العهده۱۴۲۷ سال سیزدهم شماره۲۳۳ ۸صفحه ۳---تولمن

VATAN-EMROOZ | VOL.13 | NO.3239 | TUE, JUN 22, 2021 | ISSN-2008-2886

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب در نخستین نشست خبری با اهالی رسانه سیاست‌ها و اولویت‌های دولت سیزدهم در باره مسائل داخلی و خارجی را تشریح کرد

کار و اقتدار

اولین اقدام دولت توجه به وضعیت اشتغال و مسکن مردم خواهد بود وضعیت اقتصادی و شرایط مردم را به مذاکرات گره نخواهیم زد

کاهش مالیات تولید از ۲۵ به ۱۰ درصد را دنبال می‌کنیم

از طریق ایجاد صندوق‌های خرد، ضرر مردم را در بورس جبران می‌کنیم

سیاست خارجی دولت از برجام شروع نمی‌شود و به برجام محدود نخواهد شد

رفع تحریم‌ها و راستی‌آزمایی محور سیاست خارجی دولت خواهد بود

حتی در صورت رفع تحریم‌ها هم با رئیس‌جمهور آمریکا دیدار نخواهم کرد

مسائل منطقه‌ای و موشکی قابل مذاکره نیست

گفت‌وگو با عربستان و بازگشایی سفارت‌خانه‌ها هیچ مانعی از طرف ما ندارد

۴ مؤلفه سیاست خارجی دولت انقلابی

[**نوید مؤمن**]

تاکتیکی» در عرصه سیاست خارجی ما تبدیل شود، ماجرا در این باره بازی وا شنگتن و متحدثش بسیار پیچیده است. حتی آنها در مواردی حاضر هستند «پوسته ظاهری» اصول سیاست خارجی کشورهای مخالفاً آنها حفظ شود اما «هسته درونی» آن را نرم و منعطف می‌کنند. از دید مقامات آمریکایی و اروپایی، برجام (در صورتی که به نقطه ثقل سیاست خارجی ایران تبدیل شود) پدیده‌ای است که می‌تواند به حفظ ظاهری استراتژی‌ها در عین تهی‌سازی آنها از درون کمک کند. با همه این اوصاف، پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، از توافق هسته‌ای معادله به‌طور کلی تغییر کرد. «قطعه ثقل» مدنظر دولت در عرصه سیاست خارجی منهدم شد و اعضای تروینگ‌های اروپا به عنوان شرکای راهبردی آمریکانیز کمترین اقدامی در راستای احیای واقعی این توافق انجام ندادند.

پس از پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ در آمریکا، دولت بار دیگر احیای «دیپلماسی و سیاست خارجی برجام‌محور» را در دستور کار قرار داد اما حضور حماسی ملت ایران در انتخابات ریاست‌جمهوری، مانع استمرار این پروسه خطرناک شده است. بدیهی است، سیاست خارجی برجام‌محور، «فواعد بازی» و «خط‌کشی منظور از «شهروندان خود»، اتباع ارتدوکس عثمانی بود. سفرة مهم‌تاثیر گذار بود. تأکید رئیس‌جمهور منتخب کشورمان بر اینکه وضعیت اقتصادی مردم را به مذاکره (و پدیده‌هایی مانند برجام) گره نخواهد زد، نقطه عطفی جهت بازتعریف موثر نسبت اقتصاد و سیاست خارجی

فلسطین از گذشته تا امروز / بخش ۹

جنگ در اروپا برای «فلسطین»

به دلیل بعد مسافت و جمعیت کاتولیک‌های عثمانی، نگرانی زیادی نداشت اما با توجه به هم‌مرزی با روسیه و تعداد بالای اتباع ارتدوکس در عثمانی، دادن حق قیمومیت روسیه بر این جمعیت ۱۲-۱۱ میلیونی که در کلیدی‌ترین نقاط عثمانی پراکنده بودند، به منزله دادن تیغ به دست زنگی مست بود البته حتی پرندهگان آسمان هم می‌دانستند دعای روسیه بر سر مسیحیان ارتدوکس در عثمانی و اماکن مقدس در فلسطین نیست. در میانه قرن نوزدهم، روسیه در حال برداشتن یک خیز بلند برای رسیدن به جایگاهی رفیع در عرصه جهانی بود و پیش از این هم طعم پیروزی قاطع بر عثمانی و کندن لقمه‌ای شیرین از قبل‌ان‌توروی را چشیده بود (روسیه حدود ۹۰ سال قبل از «جنگ کریمه»، در زمان سلطنت «کاترین» توانسته بود شبه‌جزیره مسلمان‌نشین کریمه را پس از صدها سال از عثمانی جدا کند. از همین زمان بود که عثمانی، به عنوان مهم‌ترین تهدید امپراتوری بریتانیا، جای خود را به روسیه داد و لندن، سیاست پشتیبانی و معاونت از آنها تغییر داد، به عنوان مانعی برای ورود روسیه به مدیترانه و اروپا در پیش گرفت). تزار روسیه آنقدر هم باهوش بود که بداند پیدا کردن جای پایی – هر چند کوچک – در شرق مدیترانه، بزودی راه را برای کسب امتیازاتی بزرگ باز خواهد کرد. تزار تمایل خود را برای

قرار می‌دهند اما این یک ادعای بزرگ محسوب می‌شود که بسیاری از دولت‌ها در پیاده‌سازی آن دچار خطا در نگاه و محاسبه شده‌اند. متأسفانه دولت یازدهم و دوازدهم نیز با استناد به سیاست خارجی برجام‌محور، مفهوم تنش‌زدایی را جایگزین منافع ملی در عرصه سیاست خارجی کشورمان کرد. به عبارت بهتر، دولت فعلی از ابتدا تنش‌زدایی (به هر قیمت ممکن) را معادل مطلق تأمین منافع ملی در نظر گرفت. تنش‌زدایی در عرصه دیپلماسی یک اولویت محسوب می‌شود اما در نظام بین‌الملل امروز که نئورئالیسم به مبنای فکری و عملیاتی دشمنان قسم‌خورده ملت و نظام جمهوری اسلامی تبدیل شده است، تنش‌زدایی باید در خدمت منافع ملی کشور قرار گیرد، نه آنکه منافع ملی کشور مترادف با تنش‌زدایی در نظر گرفته شود! روابط بین‌المللی چیزی جز پدیده‌های جاری در حوزه روابط بین‌الملل چیزی جز پیرامونی با بین‌المللی بود. محصول نگاه ایده‌آل‌گرایانه به اتفاقات یک کشور در برابر دشمنان نیست! رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران بخوبی در نخستین نشست خبری خود نشان داد بر این قاعده اشرف دارد و اجازه نخواهد داد در حوزه روابط خارجی ما، تصویرهای انتزاعی از سوی ایده‌آل‌گرایانه جایگزین محاسبات واقع‌بینانه شود. تأکید حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی درباره عدم دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، منبعث از همین نگاه عمیق است.

عقب‌نشینی کنند اما آنها امتناع کردند. ورود ناوگان دریایی انگلیس و فرانسه به آب‌های مجاور عثمانی و اعلام حمایت آنان از قسطنطنیه، باعث جسارت یافتن سلطان شد و در ۱۸۵۳ (یکم آبان ۱۲۳۲ شمسی، مصادف با بیست‌ودومین سال حکومت ناصرالدین‌شاه در ایران)، به نیروهای روسیه که خود را برای نبرد آماده کرده بودند، اعلان جنگ داد. شاید سلطان امید داشت در این بزنگاه تاریخی، انتقام شکست‌های پیشین از روسیه گرفته‌شود و دستتگاه خلافت، بار دیگر در میان مردمش و رقبای جهانی‌اش اعتباری کسب کند (سال ۱۷۸۳، روسیه در جنگی سخت توانست عثمانی را شکست داده و جزیره کریمه را که قرن‌ها دژ استوار مسلمانان در شرق اروپا به شمار می‌رفت، رسماً به روسیه منضم کند. در حقیقت ناقوس مرگ عثمانی با همین جنگ به صدا درآمد و تمام اعتبارش در اروپا از میان رفت).

با آغاز نبرد، جنگاوری مثال زدنی «محمد چیک»‌ها (ارتش عثمانی)، روس‌ها را که مدت‌ها بود به دیده تحقیر به‌همسایه‌بیمار خود می‌نگریستند، شگفت‌زده کرد. ارتش روسیه با تلفات سنگین از خاک عثمانی خارج شد و امید می‌رفت منازعه پایان بگیرد اما حرکتی ناشیانه از سوی نیروی دریایی روسیه، چالش‌ی جدید ایجاد کرد و فرانسه و انگلیس هم به روسیه اعلان جنگ کردند و ۲ سال بعد «ساردی» قوی‌ترین دولت محلی ایتالیا نیز به «جبهه» متحدان ضدروسیه» پیوست. به این ترتیب، رقابت بین کشیشان کاتولیک و ارتدوکس در فلسطین بر سر نظارت

– بر – به اصطلاح – مدفن «عیسی بن مریم» علی‌نبینا و آله و علیه‌السلام، به تخصا می‌بزرگ در اروپا تبدیل شد. عثمانی در قاره اروپا وارد کرد. سلطان از روس‌ها خواست

ولادت باسعادت شمس‌الشموس امام رفوق حضرت علی بن موسی‌الرضا علیه‌السلام را شادباش می‌گوییم